
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N®. 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso de suas
atribuições conferidas pelo artigo 51, inciso III, alínea "e", da Lei Orgânica,
resolve:

Exonerar, a pedido, KÁTIA MARIA PINTO DE OLIVEIRA, do cargo
de provimento de Secretária Municipal de Educação, Símbolo DS, integrante da
estrutura organizacional do Município de Vieirópolis, instituída pela Lei
Complementar Municipal n°. 009, de 05 de setembro de 2006.

Revoga-se a Portaria n®. 037, de 1"de fevereiro de 2017



GAZETA DE VIEIROPOLIS
Município de Vieirópolís - Paraíba - Brasil

Em circulação desde 8 de abril de 1997
EDIÇÃO ESPECIAL

Vieirópolis - PB, terça-feira, 02 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2018
O PRÊPEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS .
no uso de suas atribuições conferidas peto artigo
51. inciso III, alínea 'e", da Leí Orgânica, resolve:
Exonerar, a pedido. KÃTIA MARIA PINTO DE
OLIVEIRA , do cargo de provimento de Secretária
Municipal de Educação. Símbolo DS, integrante da
estrutura organizacional do Município de
Vieirópolis. instituída pela Lei Complemontar
Municipal n'. 009. de 05 de setembro de 2006.
Revoga-se a Portaria n». 037, de 1« de fevereiro de
2017 Vieirópolis, 02 de janeiro de 2016. José Célio
Aristóteles. Prefeito.

PORTARIA N'. 002, DE 02 DE JANEIRO OE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS,
no uso das atribuições coriferidas pelo artigo 5t,
inciso III, alínea V, da Lei Orgânica, resolve:
Nomear. EMANUEL DOMINGOS DUARTE, para o
cargo de provimento em comissão de Secretário
Municipal de Educação, Símbolo DS. integrante da
Estrutura Organizacional do Município de
Vieirópolis, inslituída pela Lei Complementar
Municipal n". 009. de 5 de setembro de 2006.
Registre-se e Publique-se Vieirópolis, 02 de janeiro
de 2017 José Célio Aristóteles Prefeito

PORTARIA N». 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
00 VIEIRÓPOUS. ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, c.c. a Lei Federal n^
8.666/93 e alterações posteriores. RESOLVE;
Considerando, o ITEM I da Portaria n* 003/2018
que constituiu a Comissão Permanente de
Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de
Vieirópolis, Estado da Paraíba, para o ano de 2018;
Considerando, a obrigatoriedade de manter na
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA para
cumprimento das tegras funcionais em
conformidade com a legislação pertinente,
especialmente a Lei Federal 8666 o suas
alterações. RESOLVE; II - Nomear para
PRESIDENTE DA CPL o Bel. EVERTON DANIEL
PEREIRA SARMENTO, com os seguintes
membros (a); JOCILENE CHAGAS OE OLIVEIRA
TAVARES, matricula 00065 e DAMIANA
ANTÓNES DA COSTA, matrícula n® 0120. os quais
responderão pela instauração, seguimento e
finalização de todos os Processos Licitatórios no
ãmbfto do Poder Executivo Municipal de
Vieirópolis, durante o Exercício Financeiro de 2018.
devendo servir-lhes de Títulos a presente Portaria,
na forma disposta pela legislação pertinente, até

ulterior deliberação. Dé-se ciência a colenda
Câmara Municipal de Vieirópolis e ao Egrégio
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba;
Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito
Constitucional do Vieirópolis, Estado da Paraíba,
em 02 de Janeiro de 2018. José Célio Aristóteles.

Prefeito.

PORTARIA 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DO VIEIRÓPOLIS. ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições que lhes são conferidas peta Leí
Orgânica do Município, c.c. a Lei Federal n'.
8.666/93 e alterações posteriores. RESOLVE:
Considerando, o ITEM I da Portaria n® 004/2018.
que constituiu a Comissão Permanente de Pregão
- CPP, da Prefeitura Municipal de Vieirópolis,
Estado da Paraíba, para o ano de 2018;
Considerando, a obrigatoriedade de manter na
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA para
cumprimento das regras funcionais em
conformidade com a legislação pertinente,
especialmente a Lei Federal 8668 c/c 10.520 e
suas alterações. RESOLVE: II - Nomear como
Pregoeiro o Bel. EVERTON DANIEL PEREIRA
SARMENTO, com a seguintes equipe de apoio:
JOCILENE CHAGAS DE OLIVEIRA TAVARES,
matrícula 00065 e DAMIANA ANTÓNES DA
COSTA, matrícula n® 0120. os quais responderão
pela instauração, seguimento e finalização de
todos os Processos Licitatórios na modalidade
Pregão Presencial no âmbito do Poder Executivo
Municipal de Vieirópolis, durante o Exercício
Financeiro de 2018, devendo servir-lhes de Tiiulos
a presente Portaria, na forma disposta peia
legislação pertinente, até ulterior deliberação. Dè-
se ciência a colenda Câmara Municipal de
Vieirópolis e ao Egrégio Tribunal de Contas do
Estado da Paraíba; Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do Vieirópolis.
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2018.

/ \

DENGUE ECHIKUNGUNYA

O PERIGO DOBROU


